

## Заhtev za razjašnjenje Konkursne dokumentacije

Predmet: Odgovor na postavljeno pitanje za IOP/3 – 2014 Izvođenje radova na izgradnji objekta „Naučno-tehnološki park“ u Novom Sadu (Faza II/1)

**1. Postavljeno pitanje:**

Ukoliko Ponuđač poseduje Scoring izdat 30.10.2014.godine - da li isti može priložiti za ovu javnu nabavku obzirom da u međuvremenu nije moglo doći do promena u njegovom sadržaju?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Da.

**2. Postavljeno pitanje:**

Da li je obilazak lokacije bio obavezan ? Ako jeste molimo vas da jos jednom odredite datum i vreme za obilazak.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Obilazak lokacije nije bio obavezan.

**3. Postavljeno pitanje:**

Da li ponuđači treba da ukalkulišu naknadu koja se plaća JKP Vodovodu I kanalizaciji Novi Sad za ispuštanje vode u kanalizacioni sistem prilikom crpljenja vode iz temeljne jame za vreme iskopa i radova na temeljenju objekta?

**Dajemo sledeći odgovor :**

Ukalkulisati naknadu za JKP Vodovod i kanalizacija.

**4. Postavljeno pitanje :**

U skladu sa čl. 7 Uputstva za ponuđače, najljubaznije Vas molimo za sledeće pojašnjenje:

U okviru MOLERSKO - FARBARSKIH RADOVA pozicija 2 glasi:

Nabavka materijala i bojenje i gletovanje vidnih delova malterisanih zidova od Ytong blokova. Sve površine brusiti, impregnirati i kitovati manja oštećenja. A zatim bojiti bojom prvi i drugi put u boji po izboru ponuđača. U cenu ulazi i nabavka, istovar i transport materijala i radna skela. Obračun po m2 kompletno izvedene pozicije.

Molimo Vas da potvrdite da navedena pozicija ne uključuje malterisanje zidova.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Malterisanje se radi tankoslojnim YTONG gletenim malterom u debljini 4-10mm. Gletericom se uglašavaju zidovi koji se posle boje. Pozicija bojenja i gletovanja obuhvata ove radova.

**5. Postavljeno pitanje :**

PARKET RADOVI – koja je boja bajca, visina i tip sokle (ugaona lajsna, sokla sa viner lajsnom) ? Koji je tip laka u pitanju (mat, polumat i sjajni) ?

**Dajemo sledeći odgovor :**

Parket bajcovati crnim bajcom, kako bi se dobila odgovarajuća boja. Uraditi uzorke parket daski pre izvođenja i tražiti saglasnost projektanta.

Soklu (80mm) raditi sa viner lajsnom,

Lak mat (10% sjaja), na vodenoj bazi.

**6. Postavljeno pitanje:**

ELEKTROINSTALATERSKI RADOVI – Razvodni orman : da li je potrebno upisati cenu za svaku stavku RO ili je prihvatljivo upisati cenu samo za komplet gde je predviđeno predmerom ?

**Dajemo sledeći odgovor :**

Potrebno je upisati cenu za svaku stavku RO i za komplet.

**7. Postavljeno pitanje:**

ELEKTROINSTALATERSKI RADOVI – Postojeća tel. centrala je Siemens HiPath 4000 i za nju se zahteva proširenje – licence, update softvera i dodatna HG kartica. Pored centrale traži se 240 IP telefona. Ovu stavku možemo ponuditi pod uslovom da postojeća centrala prihvata npr. Cisco IP telefone i da se kupe licence za IP telefone koji nisu Siemens.

Da li je prihvatljivo za korisnika i da li postojeća centrala podržava da IP telefoni budu od drugog proizvođača ?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Postojeća centrala podržava IP telefone drugih proizvođača, pod uslovom da zadovoljavaju specifikaciju iz tenderske dokumentacije.

**8. Postavljeno pitanje:**

ELEKTROINSTALATERSKI RADOVI – Zahtevani sistem video nadzora nije detaljan. Molimo da nam dostavite detaljniju dokumentaciju za sistem video nadzora ?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Potrebno je ponuditi komponente sistema video nadzora koje zadovoljavaju specifikaciju iz tenderske dokumentacije.

**9. Postavljeno pitanje:**

**Svi liftovi L1, L2, L3, L4**

1.1. Predmerom svih liftova se zahteva prinudna ventilacija pogonskih mašina. S obzirom na sledeće argumente:

a) prinudna ventilacija pogonskih mašina se ugrađuje (što zavisi i od konkretnog proizvođača i modela mašine) eventualno onda kada je frekvencija vožnji lifta naročito visoka (što bi

odgovaralo max. broju 240 uključaka/h za koji se proizvode motori za liftove), odnosno onda kada su opterećenje pogonske mašine i disipacija toplote veliki;

b) sa druge strane, predmerom liftova se zahteva manji broj uključaka motora – 180 uključaka/h, što predstavlja prosečnu frekvenciju vožnje električnih liftova;

c) visina dizanja, a naročito broj stanica liftova nisu naročito veliki;

d) projektovana ventilacija (min. 2% horizontalnog preseka svakog voznog okna) je duplirana u odnosu na min. zahteve različitih proizvođača i SRPS EN 81-1:2013 čl. 5.2.3 (min. 1% horizontalnog preseka svakog voznog okna) što omogućava adekvatno prirodno hlađenje motora mašina;

e) na kraju, vodeći svetski i evropski proizvođači liftova za ovakve projektne uslove i za liftove bez mašinske prostorije isporučuju pogonske mašine bez prinudne ventilacije;

Da li je prihvatljivo ponuditi opremu liftova sa pogonskim mašinama bez prinudne ventilacije, ukoliko proizvođač potvrdi da prinudna ventilacija mašina u ovom konkretnom slučaju nije potrebna?

### **Dajemo sledeći odgovor:**

U predmeru nije tražena prinudna ventilacija.

### **10. Postavljeno pitanje:**

#### **Lift L4**

Da li je prihvatljivo ponuditi lift L4 sa automatskim, dvopanelnim, teleskopskim vratima sa bočnim otvaranjem umesto sa automatskim, četvoropanelnim vratima sa centralnim otvaranjem, kako je to predviđeno projektom ovog lifta? Ovom izmenom bi bile zadržane projektovane dimenzije vrata (1000 x 2100 mm) i kvalitet eksploatacije lifta bi ostao na projektovanom nivou. Međutim, za razliku od rešenja sa centralnim vratima, rešenje sa bočno-otvarajućim vratima ostavlja dovoljno prostora između štoka vrata u najvišoj stanici i bočnog zida voznog okna da se tu bez problema ugradi komandni orman lifta bilo kog vodećeg svetskog i evropskog proizvođača, odnosno ne limitira izbor proizvođača na tek par njih.

### **Dajemo sledeći odgovor:**

Moguće je ponuditi i opciju sa dvopanelnim teleksopskim vratima, uz očuvanje svih ostalih karakteristika lifta.

### **11. Postavljeno pitanje:**

#### **Liftovi L1, L2 i L3**

S obzirom na veoma mali projektovani zazor između kabine i zadnjeg zida voznog okna liftova L1, L2 i L3, da li je moguće povećati dubinu voznog okna? Na primer, pomeranjem prednjeg zida voznog okna unapred za samo 50 mm ili eventualno izradom niša za vrata (dubine 50 mm) u prednjem zidu voznog okna bi se ova vozna okna povećala sa projektovanih 1500 x 1600 mm na 1500 x 1650 mm, a to bi garantovalo da prilikom ugradnje i dugogodišnje eksploatacije ovih liftova sa kabinama projektovanih dimenzija (1000 x 1250 mm) neće doći do problema sa susticanjem kabina i zida voznog okna i oštećenja kabina ili možda i veće havarije.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Ove izmene biće razmotrene u procesu pripreme izgradnje objekta.

**12. Postavljeno pitanje:**

Kako ste u odgovoru na postavljeno pitanje broj 22 od 23.03.2014. godine, koji je zaveden pod brojem 1036 naveli da se u delu betonskih radova obračunava rad na ugrađivanju armature, potrebno je da nam dostavite učešće armature po m<sup>3</sup> betona za svaku poziciju.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Računato je sa učešćem armature od 110kg/m<sup>3</sup> betona za sve pozicije i ova količina je uvećana za 20% kao projektantska rezerva.

**13. Postavljeno pitanje:**

U pitanjima i odgovorima broj 1303 od 06.04.2015. godine pod tačkom 8 i 18 navode se Potvrde Suda časti Inženjerske komore Srbije koje je potrebno dostaviti kao dokaz. Nakon što smo dana 07.04.2015. godine kontaktirali sa Inženjerskom komorom Srbije došli smo do saznanja da navedena ustanova više ne izdaje Potvrde da se protiv navedenih nosilaca licenci ne vodi postupak pred Sudom časti Inženjerske komore Srbije, već samo potvrde o dužini važnosti licence i da nosiocu licenca nije oduzeta odlukom Suda časti Inženjerske komore Srbije.

Da li je od Potvrda koje izdaje IKS dovoljno da ponuđač dostavi potvrde za tražene licencirane inženjera da je licenca važeća i da im licenca odlukom Suda časti IKS nije oduzeta (obzirom da se druga potvrda više ne izdaje)?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Ponuđač može da dostavi potvrdu IKS, a kako je to navedeno u pitanju.

**14. Postavljeno pitanje:**

Da li je moguće da ponuđač priloži, kao dokaz o referentnim radovima, samo prvu (naslovnu) i poslednju stranu okončane situacije sa pripadajućim rekapitulacijama?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Da.

**15. Postavljeno pitanje:**

S obzirom da je tenderom traženo da u okviru pozicija betonskih radova ponudimo i ugrađivanje armature, molim Vas da nam dostavite količinu armature po m<sup>3</sup> konstruktivnih elemenata i statički proračun konstrukcije.

Takođe, molim za objašnjenje, zašto ne bismo kompletan rad vezano za armaturu ponudili kroz armiračke radove, jer sada u fazi nuđenja još uvek ne postoje planovi armature i specifikacije, pa cene betonskih radova ne mogu biti realne, a ni uporedive.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Odgovor na pitanje br.12.

Pri izradi projektne dokumentacije projektant je morao da se opredeli za jedno od ova dva pristupa – da rad na armaturi uvrsti u betonske ili armiračke radove, s obzirom da detalji armature nisu u tom trenutku radeni. Ponudu dati prema postojećoj tenderskoj dokumentaciji.

**16. Postavljeno pitanje:**

Da li je dovoljna potvrda Privrednog suda da se ne vodi postupak stečaja ili likvidacije i da nije izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti kao dokaz za uslov sa strane 25/75 – ako su u stečaju ili likvidaciji, ako njihovim poslovima upravljaju sudovi, ako su stupili u neki aranžman sa poveriocima, ako su suspendovali poslovne aktivnosti, ako se protiv njih vodi postupak koji se tiče tih pitanja, ili su u bilo kakvoj analognoj situaciji koja proističe iz slične procedure predviđene u nacionalnom zakonodavstvu ili propisima.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Da.

**17. Postavljeno pitanje:**

Možete li preciznije da definišete na koju potvrdi Inženjerske komore Srbije se odnosi dokaz za uslov – ako nisu bili krivi za tešku povredu standarda profesionalnog ponašanja koja je dokazana bilo kojim sredstvima koja Ugovorni organ može da opravda? Potvrde IKS se izdaju za inženjere, i to da je izmirio obavezu plaćanja članarine Komori, kao i da mu odlukom Suda časti izadata licenca nije oduzeta, a ne za pravna lica. Da li će ovaj uslov biti ispunjen ako dostavimo potvrdu Privredne komore Beograda o neosuđivanosti pred Sudom časti zbog povrede dobrih poslovnih običaja i poslovnog morala?

**Dajemo sledeći odgovor:**

Odgovor je dat pod brojem 12.

**18. Postavljeno pitanje:**

Da li uslov u kadrovskom kapacitetu za predstavnika Izvođača: Direktor projekta i Zamenik predstavnika izvođača, pod iskustvom u sličnim ugovorima podrazumeva iskustvo na minimum 2 projekta koji su ugovoreni po FIDIC formi ugovora?

**Dajemo sledeći odgovor:**

FIDIC forma ugovora nije obavezna.

**19. Postavljeno pitanje:**

Da li će se prihvatiti kao dokaz da podnosilac ponude nije bio nelikvidan u periodu od 6 meseci od dana izdavanja potvrde dostavi potvrda Narodne banke Srbije o broju dana nelikvidnosti? U Konkursnoj dokumentaciji je na strani 25/75 navedeno da se priloži potvrda nadležne institucije – organa koji vodi registar privrednih društava, centralne banke ili poslovne banke ponuđača.

**Dajemo sledeći odgovor:**

Dovoljna je potvrda Narodne banke Srbije.

## **20. Postavljeno pitanje:**

Na strani 23/75 pod b Posebno, traži se iskustvo u izvođenju radova, kao vodeći izvođač, međutim u Obrascu kvalifikacije 3.5.3 A, pod tačkom 7, uloga u ugovoru može da se označi između ostalog i kao Podizvođač. Možete li precizno definisati da li je neophodno da je ponuđač bio vodeći partner, ili može biti i podizvođač glavnog izvođača na projektu slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor?

### **Dajemo sledeći odgovor:**

Ponuđač mora imati posebno iskustvo u izvođenju radova kao vodeći izvođač, a Obrazac 3.5.3 A pod tačkom 7, popunjavaju i članovi zajedničke ponude i podizvođač.

## **21. Postavljeno pitanje:**

### **005 5.1 KOMUNIKACIONA INFRASTRUKTURA I VIDEO NADZOR**

### **006 5.1 SPEC.KOM I VIDEO**

Kako je postojeća telefonska centrala Siemens i za nju se zahteva proširenje – licence, update softvera i dodatna HG kartica.

Pored centrale traži se 240 IP telefona.

Ova stavka može da se ponudi pod uslovom da postojeća centrala prihvata Cisco IP telefone i da se kupe licence za IP telefone koji nisu Siemens.

- Da li je prihvatljivo za korisnika da IP telefoni budu od drugog proizvođača, a ne Siemens?
- Da li je postojeća centrala podržava da IP telefoni budu od drugog proizvođača?

### **Dajemo sledeći odgovor:**

IP telefoni moraju da zadovoljavaju specifikaciju iz tenderske dokumentacije. Postojeća centrala podržava IP telefone drugih proizvođača

## **22. Postavljeno pitanje:**

U tehničkom opisu se navodi da je temeljna ploča i ploča prizemlja MB40 a u predmeru radova je predviđena marka betona MB30. Pošto nemamo statički predračun nismo u mogućnosti da iskontrolišemo šta je ispravno, tehnički opis ili predmer?

### **Dajemo sledeći odgovor:**

Relevantan je zahtev iz tehničkog opisa. U predmeru u delu Betonski radovi, pozicija 9, treba za poziciju „ploča prizemlja“ dati jediničnu cenu za MB 40, a za ostale pozicije MB30.

## **23. Postavljeno pitanje:**

Tenderskom dokumentacijom pod tačkom 2. kadrovski kapaciteti traži se kvalifikovano osoblje podnosioca ponude koje prema napomeni ne mora imati licence u trenutku podnošenja ponude ukoliko se radi o stranom osoblju, već tek nakon eventualnog dobijanja posla. Koja je dokumentacija potrebna za dokazivanje stručne spreme predloženog stranog osoblja?

### **Dajemo sledeći odgovor:**

Popunjava se Obrazac kvalifikacije 3.5.5. i 3.5.5.A i dostavlja se izjava u slobodnoj formi.

#### **24. Postavljeno pitanje:**

Zajednička ponuda između dva partnera:

- Partner 1: grupa od 3 (tri) firme (zajedno firme imaju 81 zaposlenog, imaju poslovni prihod od 15 miliona evra, ispunjavaju uslove u pogledu iskustva, kadrovskog kapaciteta, kapaciteta u pogledu opreme, finansijskog kapaciteta i istorijat sudskih sporova (kao vodeći partner)
- Partner 2: ima 80 zaposlenih i zadovoljava ostale uslove kvalifikacije (kao podizvođač).

Da li ovako formiran konzorcijum od partnera 1 (sa tri firme) i partnera 2 kolektivno ispunjava kriterijume, ili svaka od tri firme iz grupe – Partner 1 mora ponaosob da ispuni uslove (da ima min po 75 zaposlenih, 1 objekta kao referencu, kadrovski kapacitet i opremu).

#### **Dajemo sledeći odgovor:**

Zajednički poduhvat podrazumeva sporazum više pravnih lica, od kojih je jedno pravno lice vodeći partner, koji mora da ispunjava opšte i posebne uslove za vodećeg partnera u skladu sa Tenderskom dokumentacijom (str. 26/75).

#### **25. Postavljeno pitanje:**

U raznim radovima, poz. 2 date su paušalni table za vizuelnu komunikaciju. Molimo da nam bar približno definišete dimenzije, količinu, vrstu štampe i sadržaj, tj. Natpise, kako bismo mogli da damo cenu.

#### **Dajemo sledeći odgovor:**

Računati sa sledećim podacima:

- Broj prostorije (3 broja ili slova visine 5cm, sečeni od klirita u crnoj boji, lepljeni na vrata) – broj komada odgovara broju prostorija koje su predmet unutrašnjeg uređenja u etapi 1 izvođenja radova (deo severno od dilatacije);
- Tabla 100x150cm sa planom objekta ili dela objekta (2 kom) – štampani klirit ili presovana plastika;
- Info folija – folije različitih dimenzija sa tekstualnim informacijama, lepljene na staklo (ulazna vrata, vrata sektora, vrata funkcionalnih celina i slično), oko 5 m<sup>2</sup>;
- Oznake spratova u hodniku (kao na vizuelizaciji enterijera, dato i u preseku): šablon i boja za beton. Dimenzije date u crtežima (deo Arhitektura, crtež „Preseci“).

Predsednik Komisije

Radomir Kosojević

